HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

XÃ QUỐC KHÁNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 05/NQ-HĐND Quốc Khánh, ngày 01 tháng 7 năm 2025

NGHỊ QUYẾT

Thành lập các cơ quan chuyên môn và Trung tâm Phục vụ

 hành chính công thuộc Ủy ban nhân dân xã Quốc Khánh

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ QUỐC KHÁNH

KHÓA XX, KỲ HỌP THỨ NHẤT

  Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15;

  Căn cứ Hướng dẫn số 1309/HD-UBTVQH15 ngày 11 tháng 6 năm 2025 của

Ủy ban Thường vụ Quốc hội Hướng dẫn một số nội dung về tổ chức và hoạt động

của Đoàn đại biểu Quốc hội khóa XV, Hội đồng nhân dân cấp tỉnh, cấp xã nhiệm

kỳ 2021 - 2026 sau sắp xếp đơn vị hành chính năm 2025;

  Căn cứ Nghị định số 158/2018/NĐ-CP ngày 22 tháng 11 năm 2018 của

Chính phủ quy định về thành lập, tổ chức lại, giải thể tổ chức hành chính;

  Căn cứ Nghị quyết số 01- NQ/ĐU, ngày 01 tháng 7 năm 2025 của Đảng

ủy xã Quốc Khánh về phân công, bố trí, bổ nhiệm, giới thiệu cán bộ giữ các

chức vụ trong Đảng ủy, Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân, Ủy ban Mặt trận

Tổ quốc Việt Nam xã Quốc Khánh thuộc diện Ban Thường vụ quản lý;

 Xét Tờ trình số 01/TTr-UBND ngày 01 tháng 7 năm 2025 của Ủy ban

nhân dân xã về việc ban hành Nghị quyết của Hội đồng nhân dân xã về thành

lập các cơ quan chuyên môn và Trung tâm Phục vụ hành chính công thuộc

Ủy ban nhân dân xã Quốc Khánh; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng

nhân dân xã tại Kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

 Điều 1. Thành lập 03 cơ quan chuyên môn và Trung tâm Phục vụ hành

chính công thuộc Ủy ban nhân dân xã Quốc Khánh, cụ thể:

 1. Văn phòng HĐND và UBND xã Quốc Khánh.

 2. Phòng Kinh tế xã Quốc Khánh.

 3. Phòng Văn hóa - Xã hội xã Quốc Khánh.

 4. Trung tâm Phục vụ hành chính công xã Quốc Khánh.

Điều 2: Các cơ quan chuyên môn và Trung tâm Phục vụ hành chính công

trực thuộc UBND xã Quốc Khánh thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn theo Luật Tổ

2

chức chính quyền địa phương; phân công của Chủ tịch UBND xã Quốc Khánh

và các quy định của pháp luật khác có liên quan.

Điều 3. Giao Ủy ban nhân dân xã Quốc Khánh quy định cụ thể chức năng,

nhiệm vụ, quyền hạn, cơ cấu tổ chức bộ máy của các cơ quan chuyên môn và

Trung tâm Phục vụ hành chính công thuộc Ủy ban nhân dân xã theo quy định của

pháp luật.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân xã Quốc Khánh khóa XX, kỳ

họp thứ Nhất thông qua ngày 01 tháng 7 năm 2025./.

Nơi nhận:
- Thường trực HĐND tỉnh;

- UBND tỉnh;

- Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND tỉnh

- Thường trực Đảng ủy xã;

- Thường trực HĐND xã;

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND xã;

- Như Điều 1;

- Ủy ban MTTQ Việt Nam xã;

- Đại biểu HĐND xã;

- Văn phòng Đảng ủy xã;

- Lưu: VT, HS Kỳ họp.

CHỦ TỊCH

Hoàng Anh Dũng

		2025-07-04T10:47:03+0700

		2025-07-04T15:31:00+0700